
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση κατάργησης των Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου Δικαίου «Σχολικές Επιτροπές» της 
παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010, του Δή-
μου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξιαρ-
χείων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμήματος 
Καθαριότητας και του Τμήματος Ύδρευσης του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά, Νομού Άρτας, για το 
έτος 2024.

3 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Νότιας Κέρκυρας».

4 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΚΡΕΜΕΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «ΚΡΕΜΕΛ Α.Ε.», που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 (Δ’ κύκλος).

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για απαγό-
ρευση της στάσης και της στάθμευσης στην οδό 
Ζαννέτου έναντι του αρ. 17 (εγκατάσταση πινακί-
δων απαγόρευσης στάθμευσης Ρ40) και σε μήκος 
6.00 μέτρων, στη Δ’ Δημοτική Κοινότητα του Δή-
μου Πειραιά.

6 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για εγκατά-
σταση πινακίδων απαγόρευσης στάθμευσης και 
ενισχυτικής ως προς την απαγόρευση, κίτρινης 
εγκάρσιας διαγράμμισης επισήμανσης αποτελού-
μενης από λοξές λωρίδες, επί της οδού Δημητρί-
ου Ράλλη έναντι του αριθμού 5-7 στην Α’ Δημοτι-
κή Κοινότητα στον Δήμο Πειραιά.

7 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για απαγό-
ρευση της στάσης και της στάθμευσης επί της 
οδού Κονίτσης στη Β’ Δημοτική Κοινότητα στον 
Δήμο Πειραιά.

8 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ ΒΑΣΙΛΗ 
ΤΑΠΕ».

9 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγη-
τή πρώτης βαθμίδας Γεωργίου Καρυστινού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31489 (1)
Διαπίστωση κατάργησης των Νομικών Προσώ-

πων Δημοσίου Δικαίου «Σχολικές Επιτροπές» της 

παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010, του Δή-

μου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελ-
τίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτε-
λεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4166

42433



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42434 Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

10. Τις υπ’  αρ. 1160/86921/11-10-2023 (Α.Δ.Α. 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9), 1172/87909/12-10-2023 (Α.Δ.Α. 
6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 1237/94548/06-11-2023 (Α.Δ.Α. 
9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/102775/28-11-2023 (Α.Δ.Α. 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 21745/05-03-2024 (Α.Δ.Α. 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

11. Την υπ’ αρ. 33/2011 συστατική πράξη του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δεσκάτης με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Δεσκάτης» (Β’ 767).

12. Την υπ’ αρ. 33/2011 συστατική πράξη του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δεσκάτης με 
την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Δεσκάτης» (Β’ 767).

13. Το υπ’ αρ. 2929/2024 έγγραφο του Δήμου Δεσκά-
της.

14. Το γεγονός ότι τα εν λόγω Νομικά Πρόσωπα δεν 
εξαιρούνται της αυτοδίκαιης καταργήσεως, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, 
διαπιστώνουμε:

A. Την αυτοδίκαιη κατάργηση από 29-06-2024 του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Δεσκάτης Νομού Γρεβενών με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δεσκά-
της», σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 
του ν. 5056/2023.

Β. Την αυτοδίκαιη κατάργηση από 29-06-2024 του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Δεσκάτης Νομού Γρεβενών με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δεσκά-
της», σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 
του ν. 5056/2023.

Οι αρμοδιότητες των εν λόγω Νομικών Προσώπων 
ασκούνται από την 30ή-06-2024 από τον Δήμο Δεσκάτης.

Ο Δήμος Δεσκάτης υπεισέρχεται ως καθολικός διά-
δοχος των εν λόγω Νομικών Προσώπων (προσωπικό, 
κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, εμπράγματα 
και ενοχικά δικαιώματα, υποχρεώσεις, εκκρεμείς δίκες, 
ταμειακά υπόλοιπα και υπόλοιπα τραπεζικών λογαρια-
σμών, αρμοδιότητες, ανάληψη - συνέχιση εκτελούμε-
νων χρηματοδοτούμενων - συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων ή έργων ή υπηρεσιών από εθνικούς ή 
ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς, συνέχιση 
υλοποιούμενων προγραμμάτων της Δ.Υ.Π.Α.), σύμφωνα 
με όσα ειδικότερα αναφέρονται στα άρθρα 27 και 28 
του ν. 5056/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 31326 (2)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-

θώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξιαρ-

χείων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμήματος 

Καθαριότητας και του Τμήματος Ύδρευσης του 

Δήμου Νικολάου Σκουφά, Νομού Άρτας, για το 

έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42435Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412, Α.Δ.Α.: ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορά τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).
13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
15. Το άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
16. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
“περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-

φών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

18. Την υπ’ αρ. 199/04-12-2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού 
Άρτας, η οποία μας διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 4219/
06-06-2024 έγγραφο, περί καθιέρωσης της εν θέματι 
λειτουργίας, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, 
για το έτος 2024.

19. Την υπ’ αρ. 4158/04-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά, περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024, του ανωτέρω Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέ-
ες) καθώς και 24ωρης λειτουργίας, για το έτος 2024: 
α) Όλων των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους (δήλω-
ση Ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός 24ώρου), του 
Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Πολεοδομίας, του ίδιου Δήμου, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξη-
μένων αναγκών του (αποκομιδή απορριμμάτων από 
το κέντρο των Τ.Κ. Πέτα, Νεοχωρίου, Κομποτίου αλλά 
και από άλλα σημεία, πριν τις 6:00 π.μ., δεδομένου ότι 
αργότερα η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευ-
μένα οχήματα δεν επιτρέπουν την ομαλή λειτουργία 
της καθαριότητας, αύξηση προσέλευσης του κόσμου 
στα εμπορικά καταστήματα το Σάββατο και στα κατα-
στήματα διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και αύξηση 
προσέλευσης των τουριστών κατά τους θερινούς μήνες, 
Χριστούγεννα και Πάσχα) και β) του Τμήματος Ύδρευ-
σης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του ίδιου Δή-
μου, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 
των αυξημένων αναγκών τους (αποκατάσταση βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης), όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 
199/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
ανωτέρω Δήμο.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Νικολάου Σκουφά, οι-
κονομικού έτους 2024, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.:10- 6012 
(11.200,00 €), 20-6012 (4.472,39 €) και 25-6012 (477,03 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 1 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42436 Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

 Αριθμ. 50909 (3)
Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 

του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 

την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Νότιας Κέρκυρας». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα  6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280Ι του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 239 έως 243 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

4. Το άρθρο 27 παρ. 1 εδάφιο β σε συνδυασμό με τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφω-
ση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

5. Το άρθρο  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το άρθρο  8Α’ παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 1160 (αριθμ. πρωτ. 86921/11-10-2023 - 
Α.Δ.Α.: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

9. Την υπ’ αρ. 1172 (αριθμ. πρωτ. 87909/12-10-2023 - 
Α.Δ.Α.: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών αναφορικά με την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 5056/2023.

10. Την υπ’ αρ. 1237 (αριθμ. πρωτ. 94548/06-11-2023 - 
Α.Δ.Α.: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με τη γνωστοποίηση διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163) για την αναμόρφωση του συ-
στήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση 
των δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ.

11. Την υπ’ αρ. 1271 (αριθμ. πρωτ. 102775/28-11-2023 - 
Α.Δ.Α.: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση νομικών 
προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανι-
κών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους.

12. Την υπ’ αρ. 248 (αριθμ. πρωτ. 21745/05-03-2024 - 
Α.Δ.Α.: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των 
διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των 
σχολικών επιτροπών των δήμων.

13. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιή-
θηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 
(Β’ 1178), όμοια απόφαση.

14. Την υπ’ αρ. 67744/04.05.2020 (Β’ 1913) διαπιστω-
τική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
αυτοδίκαιης κατάργησης της ενιαίας σχολικής επιτροπής 
με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Κέρκυρας».

15. Την υπ’ αρ. 59071/13.04.2020 (Β’ 1602) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύστασης του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νότιας Κέρκυρας».

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση από την 
29η.06.2024 του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Νότιας Κέρκυρας».

Από τη δημοσίευση της παρούσας διαπιστωτικής 
πράξης τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία του 
Ν.Π.Δ.Δ. που καταργείται περιέρχονται αυτοδικαίως 
στον Δήμο Νότιας Κέρκυρας, ο οποίος υπεισέρχεται ως 
καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού. Οι εκκρεμείς δί-
κες συνεχίζονται αυτοδικαίως από τον Δήμο ή κατά του 
Δήμου χωρίς καμιά ειδικότερη διατύπωση από μέρους 
του για τη συνέχιση και χωρίς να επέρχεται βίαιη διακοπή 
της δίκης.

Με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Νότιας Κέρκυ-
ρας θα συσταθεί παγία προκαταβολή με υπόλογο διαχει-
ριστή τον διευθυντή ή τον εκτελούντα χρέη διευθυντή 
κάθε σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 27 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42437Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

(4)
 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 

του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-

ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-

χείρησης «ΚΡΕΜΕΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-

ΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. 

«ΚΡΕΜΕΛ Α.Ε.», που υπήχθη στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενι-

σχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρ-

θρων 32 έως 36 (Δ’ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/228178/Π10/7/
00011/Ε/Ν.4399/2016/02.07.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 127941/Π10/7/
00011/Ε/Ν.4399/2016/06-05-2022 (Β’ 2340) απόφαση 
υπαγωγής ως προς:

i) Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυτι-
κού σχεδίου χωρίς μείωση του συνολικού αρχικά εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού αυτού και

ii) την αλλαγή του τόπου εγκατάστασης του επενδυ-
τικού σχεδίου.

β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΚΡΕΜΕΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟ-
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. 
«ΚΡΕΜΕΛ Α.Ε.», που αναφέρεται στην Επέκταση δυνα-
μικότητας παραγωγής τελικών προϊόντων απομίμησης 
τυριού (φυτικά), με την προσθήκη μηχανών επεξεργα-
σίας και συσκευασίας προϊόντων υπό τη μορφή φέτας 
και τριμμένου, στη ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου Κρήτης, Οδός Λ, 
του Δήμου Νέας Αλικαρνασσού, της Π.Ε. Ηρακλείου της 
Περιφέρειας Κρήτης, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυό-
μενου κόστους 1.818.600,00 € και συνολικής ενίσχυσης 
με τη μορφή φορολογικής απαλλαγής 636.510,00 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
26-04-2023.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό του ενός εκατομ-
μυρίου οκτακοσίων δεκαοκτώ χιλιάδων και εξακοσίων 
ευρώ (1.818.600,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων 
δεκαοκτώ χιλιάδων και εξακοσίων ευρώ (1.818.600,00 €), 
που αποτελεί ποσοστό 100% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των εξακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων και 
πεντακοσίων δέκα ευρώ (636.510,00 €) που αποτελεί 
ποσοστό 35,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 6.500,00 κιλά/
ημέρα Προϊόντων απομίμησης τυριού και η συνολική 
ισχύς σε 339,00 KW.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 74,74 ΕΜΕ εκ των οποίων 23,05 

ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (30,84%). Πληρείται 
ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπα-
γωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων ερ-
γασίας. Δεν προβλέπεται από την απόφαση υπαγωγής 
δημιουργία νέων θέσεων εργασίας. Η διατήρηση των 
υφιστάμενων θέσεων εργασίας και του ποσοστού των 
πτυχιούχων, θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων 
υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την 
ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή 
ορίζεται με την παρούσα απόφαση.

Με την ίδια απόφαση:
Εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέ-

λειας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι 
του ποσού των εξακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων και 
πεντακοσίων δέκα ευρώ (636.510,00 €) στην επιχεί-
ρηση «ΚΡΕΜΕΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΚΡΕΜΕΛ Α.Ε.» και ΑΦΜ 
094259935.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και του καθορισμού 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 41443/3700 (5)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για απαγό-

ρευση της στάσης και της στάθμευσης στην οδό 

Ζαννέτου έναντι του αρ. 17 (εγκατάσταση πινα-

κίδων απαγόρευσης στάθμευσης Ρ40) και σε μή-

κος 6.00 μέτρων, στη Δ’ Δημοτική Κοινότητα του 

Δήμου Πειραιά. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο  109 περί δημοσίευσης αποφάσεων 
που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Το άρθρο 48 παρ. 9 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).
5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114).
6. Το άρθρο  34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42438 Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

8. Την υπ’ αρ. 43838/6-6-2024 διαπιστωτική πράξη τεκ-
μαιρόμενης έγκρισης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 157/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πειραιά, αποφασίζει:

Την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης 
στην οδό Ζαννέτου έναντι του αρ. 17 (εγκατάσταση 
πινακίδων απαγόρευσης στάθμευσης Ρ40) και σε μή-
κος 6.00 μέτρων, στη Δ’ Δημοτική Κοινότητα του Δήμου 
Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 41447/3702 (6)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για εγκα-

τάσταση πινακίδων απαγόρευσης στάθμευσης 

και ενισχυτικής ως προς την απαγόρευση, κί-

τρινης εγκάρσιας διαγράμμισης επισήμανσης 

αποτελούμενης από λοξές λωρίδες, επί της 

οδού Δημητρίου Ράλλη έναντι του αριθμού 

5-7 στην Α’ Δημοτική Κοινότητα στον Δήμο 

Πειραιά. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. To άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκ-
δίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ν. 2696/1999, 
Α’ 57).

3. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Το άρθρο 48 παρ. 9 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).
5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114).
6. Το άρθρο  34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Την υπ’ αρ. 43837 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρό-

μενης έγκρισης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ. 156/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 156/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πειραιά, αποφασίζει:

Την εγκατάσταση πινακίδων απαγόρευσης στάθμευ-
σης και ενισχυτικής ως προς την απαγόρευση, κίτρινης 
εγκάρσιας διαγράμμισης επισήμανσης αποτελούμενης 
από λοξές λωρίδες, επί της οδού Δημητρίου Ράλλη ένα-
ντι του αριθμού 5 - 7 στην Α’ Δημοτική Κοινότητα στον 
Δήμο Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 41444/3701 (7)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για απαγό-

ρευση της στάσης και της στάθμευσης επί της 

οδού Κονίτσης στη Β’ Δημοτική Κοινότητα στον 

Δήμο Πειραιά. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο  109 περί δημοσίευσης αποφάσεων 
που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το άρθρο 52 του του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Το άρθρο 48 παρ. 9 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).
5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114).
6. Το άρθρο  34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Την υπ’ αρ. 39362 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρό-

μενης έγκρισης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ. 115/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 115/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πειραιά, αποφασίζει:

Την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης επί της 
οδού Κονίτσης στη Β’ Δημοτική Κοινότητα στον Δήμο Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 629 (8)
Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ ΒΑΣΙ-

ΛΗ ΤΑΠΕ». 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της 

παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42439Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693),

ζ. του Φ.Ε.Κ. (Β’ 7/1990) περί χορήγησης αδείας ίδρυσης 
και λειτουργίας Ωδείου στον Αθανάσιο Ταπέ,

η. του Φ.Ε.Κ. (Β’ 676/1992) περί μεταβίβασης της αδείας 
στον Βασίλειο Ταπέ,

θ. του Φ.Ε.Κ. (Β’ 88/1994) περί μεταβίβασης της αδείας 
στην Αγορίτσα Ταπέ,

ι. του Φ.Ε.Κ. (Β’ 776/2010) Φ.Ε.Κ. περί αλλαγής επωνυ-
μίας σε Ωδείο Σερρών Βασίλη Ταπέ,

ια. του Φ.Ε.Κ. (Β’ 77/2022) «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής»,

ιβ. του Φ.Ε.Κ. (Β’ 2385/2022) περί προσθήκης τμήματος 
παραδοσιακής μουσικής στο Ωδείο Σερρών Βασίλη Ταπέ.

2. Την υπ’ αρ. 10882/28-03-2024 αίτηση της ΤΑΠΕ ΑΓΟ-
ΡΙΤΣΑΣ του Αναστασίου, με τα συνημμένα δικαιολογη-
τικά, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του ΩΔΕΙΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΩΔΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ ΒΑΣΙΛΗ ΤΑΠΕ» από την ΤΑΠΕ ΑΓΟΡΙΤΣΑ του 
Αναστασίου στον ΤΑΠΕ ΓΕΩΡΓΙΟ του Βασιλείου.

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 11 Ιουνίου 2024

H Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΙΤΛΙΑΓΚΑ   
Ι

 Αριθμ. 3882 (9)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας Γεωργίου Καρυστινού. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί συστάσε-

ως Τεχνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία 
Πολυτεχνείο Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων» 
(Α’ 46).

2. Την υπ’  αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.12.2022) (Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023, ΑΔΑ: ΩΥΥΝ469Β6Ν-ΤΤ2) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη με την οποία διαπι-
στώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

3. Την υπ’  αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  2, ΑΔΑ: 
ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης περί εκλογής Πρύτανη και ορι-
σμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2026.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  152 του ν.  4957/2022 
(Α’ 141), ως ισχύει μετά την τροποποίηση από το άρ-
θρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10.05.2023 έγ-
γραφο του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022».

6. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 614/22.02.2023 
συνεδρίαση με θέμα «Κατάρτιση Μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών».

7. Την υπ’ αρ. 509/07.06.2024 αίτηση του Γεωρ-
γίου Καρυστινού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας της 
Σχολής.

8. Την εισήγηση της Συνέλευσης του τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, στην υπ’ αρ. 22ης/07.06.2024 
συνεδρίαση, όπου έγινε δεκτό ομόφωνα το αίτημα του 
Γεωργίου Καρυστινού, για μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει ιδρυθεί ο οικείος τομέας στο 
Πολυτεχνείο Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Γε-
ωργίου Καρυστινού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, από «Ψηφιακές 
Τηλεπικοινωνίες με Έμφαση σε Μοντέρνες Τεχνικές 
Κωδικοποίησης και Αποκωδικοποίησης ή Ασύρματα 
Δίκτυα Επικοινωνιών με Έμφαση σε Τεχνικές Παροχής 
Μοντέρνων Υπηρεσιών» σε «Ψηφιακές Τηλεπικοινω-
νίες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 2 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42440 Τεύχος B’ 4166/17.07.2024

*02041661707240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-22T19:53:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




